
 

Rua 31 de Março, nº 1050, Centro, Lacerdópolis/SC 
CEP 89660-000 – Tel.:(49) 3552 0188 - www.lacerdopolis.sc.gov.br 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 02/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2024 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 

 

Autorizo o processo de contratação direta em epígrafe, por Dispensa de Licitação, com 

fundamento legal no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, conforme detalhamento: 

 

Contratado: EMPRESA JORNALISTICA O TEMPO LTDA. 

CNPJ: 81.385.262/0001-13. 

Descrição da Contratação: Contratação de empresa para o SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE 

AVISOS, ATOS OFICIAIS, INFORMAÇÕES E EVENTOS DO MUNICÍPIO EM JORNAL DIÁRIO, EM 

FORMATO DIGITAL, que atenda também ao disposto no §1°, do art. 54 da Lei nº 14.133/21. 

Valor da Contratação: Valor unitário de R$ 15,00 (quinze reais) e um valor total de R$ 7.500,00 

(oito mil e quinhentos reais). 

Dotação Orçamentária:  

ORGÃO: 03 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS JURIDICOS 

UNIDADE: 01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS JURIDICOS 

Proj. /At.: 04.122.1002.2.003-MANUTENÇÃO DOS SERV. ADMINISTR. PESSOAL E MATERIAL 

Compl. Elemento: 3.3.90.39.90.00.00.00 - Serviços de Publicidade Legal (8)  

Recurso: 500 – Recursos não Vinculados de Impostos 

Lacerdópolis (SC), 23 de agosto de 2024. 

 

 

 

___________________________ 
DARCI BRANDINI 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/l14133.htm#:~:text=%C2%A7%201%C2%BA%20(VETADO).-,%C2%A7%201%C2%BA,-Sem%20preju%C3%ADzo%20do

		2024-09-02T11:20:53-0300
	DARCI BRANDINI:51808072987




